

**Vexum ApS**  
Valbirkvej 5, 2900 Hellerup

CVR-nr. 20 08 06 47

**Årsrapport**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2016.

---

Christina Vejgaard  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## **Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Vexum ApS  
Valbirkvej 5  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 20 08 06 47  
Stiftet: 15. april 1997  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
19. regnskabsår

**Direktion**

Christina Vejgaard, direktør

**Revision**

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i regnskabsåret bestået i formueforvaltning blandt andet ved besiddelse af børsnoterede værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Den ustabile udvikling, der har været på de finansielle markeder i regnskabsåret, har vendt sidste års overskud til et underskud efter skat på -5.358 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 59.724 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 97,2 % af de samlede aktiver på 61.459 t.kr., hvilket er en stigning på 40,2 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende år vil årets resultat være afhængigt af udviklingen på de finansielle markeder.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Finansielle indtægter	5.529.514	12.274.478
Finansielle omkostninger	-10.813.877	-3.312.229
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-5.284.363</b>	<b>8.962.249</b>
Administrationsomkostninger	-752.819	-512.402
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.037.182</b>	<b>8.449.847</b>
Skat af årets resultat	678.844	-439.676
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.358.338</b>	<b>8.010.171</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	7.510.171
Disponeret fra overført resultat	-35.358.338	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.358.338</b>	<b>8.010.171</b>

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1 Inventar		<u>0</u>	<u>5.042</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>5.042</u>
Depositum		<u>3.183</u>	<u>3.183</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>3.183</u>	<u>3.183</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.183</u></b>	<b><u>8.225</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Udskudte skatteaktiver		670.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		33.775	0
Andre tilgodehavender		689.608	2.029.011
Periodeafgrænsningsposter		<u>41.651</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.435.034</u>	<u>2.029.011</u>
Værdipapirer		<u>56.397.306</u>	<u>111.608.599</u>
Værdipapirer i alt		<u>56.397.306</u>	<u>111.608.599</u>
Likvide beholdninger		<u>3.623.750</u>	<u>1.356.453</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>61.456.090</u></b>	<b><u>114.994.063</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>61.459.273</u></b>	<b><u>115.002.288</u></b>

**Balance 30. april**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Anpartskapital	520.000	520.000
3	Overført resultat	29.203.536	64.561.874
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>59.723.536</u></b>	<b><u>65.581.874</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitut	1.110.687	48.597.335
	Selskabsskat	0	364.417
	Anden gæld	625.050	458.662
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.735.737</u>	<u>49.420.414</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.735.737</u></b>	<b><u>49.420.414</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>61.459.273</u></b>	<b><u>115.002.288</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Inventar</u>
Kostpris 1. maj	64.550
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>64.550</b>
Afskrivninger 1. maj	59.508
Årets afskrivninger	5.042
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b>64.550</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>0</b>

30/4 2016

30/4 2015

### 2. Anpartskapital

Anpartskapital 1. maj	520.000	520.000
	<b>520.000</b>	<b>520.000</b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Der er sket kontant kapitaludvidelse den 27. juli 2012 med 100.000 kr. til kurs 14.600, den 6. december 2012 med 200.000 kr. til kurs 18.000 samt den 12. marts 2013 med 20.000 kr. til kurs 26.000.

30/4 2016

30/4 2015

### 3. Overført resultat

Overført resultat 1. maj	64.561.874	57.051.703
Årets overførte resultat	-35.358.338	7.510.171
	<b>29.203.536</b>	<b>64.561.874</b>

### 4. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. maj	500.000	500.000
Udbetalt udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	500.000
	<b>30.000.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.111 t.kr., er der givet pant i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 56.397 t.kr. og i andre tilgodehavender med 690 t.kr. samt likvide beholdninger med 3.624 t.kr.